檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市北投區戶政事務所　函

地址：11230臺北市北投區新市街30號3樓

承辦人：張瑋真

電話：28924170#680

傳真：28952936

電子信箱：cs_ptwz@mail.taipei.gov.tw

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國102年5月9日

發文字號：北市投戶行字第10230453900號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：宣導傳單1份(30453900A00_attch1.JPG)

主旨：惠請協助轉知所屬多加利用「臺北市民e點通」網站申辦

戶政業務，詳如說明，請 查照。

說明：

一、基於「多用網路、少用馬路」之理念，臺北市政府為減免

市民申辦戶籍謄本等業務時，往返奔波、舟車勞頓，爰設

置「臺北市民e點通」網路申辦單一窗口網站，提供便捷

省時之服務。

二、市民可於該網站上直接申請案件、查詢案件基本資訊、下

載申請書表及案件辦理進度查詢等，此外亦提供多元管道

繳費(臨櫃/ATM/超商/信用卡等)方式，讓市民免出門即可

申辦市政業務。

三、其中，為減少市民往返戶政事務所之不便，民政類有關戶

政業務網路申辦案件共有「戶籍謄本、英文戶籍謄本、電

子戶籍謄本、門牌證明、教育程度註記、請領戶口名簿」

等6項；前5項市民可利用自然人憑證到該網站進行申辦，

其所申請的文件可郵寄到府(郵資需申請人自付)，而請領

戶口名簿屬預約申辦，不需自然人憑證。

7

64

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、本所即日起舉辦網路申辦戶政業務送禮活動，爰請協助轉

知所屬多加利用，活動內容如下：

(一)活動名稱：「申辦e點通，好禮大方送」。

(二)活動期間：即日起至102年12月31日止。

(三)活動內容：民眾只要至臺北市民e點通網站申辦5項戶政

業務(包含：戶籍謄本、英文戶籍謄本、請領戶口名簿

、門牌證明及教育程度註記)，並指定本所為承辦機關，

且申辦成功者，即可獲得精美小禮物1份。

五、有關「臺北市民e點通」網站申辦戶政業務，詳情請上e點

通網站：http://www.e-services.taipei.gov.tw查詢，

或向本所詢問。

正本：臺灣銀行北投分行、臺灣土地銀行石牌分行、臺北市北投區健康服務中心、臺北

市立北投國民中學、中華郵政股份有限公司北投郵局、台北海洋技術學院、行政

院國軍退除役官兵輔導委員會臺北榮民總醫院、臺北醫學大學附設醫院、國立臺

北藝術大學、台灣微米科技股份有限公司、臺北市北投區石牌國民小學、臺北市

立石牌國民中學、光紅建聖股份有限公司、臺北市私立吉利幼兒園、行政院衛生

署八里療養院、和信治癌中心醫院、和碩聯合科技股份有限公司、內政部警政署

保安警察第一總隊、臺北市北投區泉源國民小學、展碁國際股份有限公司、振興

醫療財團法人振興醫院、臺北市北投區桃源國民小學、國防大學、國防部國防採

購室、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、淡江大學、博仁綜合醫院、臺北市立復

興高級中學、華南商業銀行石牌分行、華碩電腦股份有限公司、臺北市北投區逸

仙國民小學、國立陽明大學、陽明山國家公園管理處、陽信商業銀行股份有限公

司北投分行、臺北市立新民國民中學、新光醫療財團法人新光吳火獅紀念醫院、

瑪里士實業有限公司、國立臺灣大學醫學院附設醫院、臺北市北投老人服務中心

、臺北市立聯合醫院、臺北市消防局北投中隊、社團法人台北市教師會、銘傳大

學、聯邦商業銀行股份有限公司北投分公司、臺北市大同區雙蓮國民小學、中國

文化大學

副本： 2013/05/09
17:40:03